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ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2023-SUTRAN/05.1 DERIVADA DE LA SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N°004-2023-SUTRAN/05.1-2
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE GASOHOL PREMIUM PARA LAS UNIDADES
VEHICULARES ASIGNADAS A LA UNIDAD DESCONCENTRADA DE LIMA — CALLAO

En el distrito de Jestis Maria, del dia 4 de octubre de 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones dio inicio a la
presente sesion a fin de desarrollarse los siguientes puntos de la agenda:

AGENDA:
v" Verificar las ofertas registradas para el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°11-2023-
SUTRAN/05.1 derivada de la Subasta Inversa Electronica N°004-2023-SUTRAN/05.1-2 - ADQUISICION
DE COMBUSTIBLE GASOHOL PREMIUM PARA LAS UNIDADES VEHICULARES ASIGNADAS A LA
UNIDAD DESCONCENTRADA DE LIMA - CALLAO.
v" Etapa de admisién, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de buena pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA:

De ‘la revision de la plataforma SEACE, se observa los siguientes participantes registrados para el presente
procedimiento de seleccion:
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Por otra parte, conforme al cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha 14 de setiembre de 2023 se realizé la
etapa de presentacion de ofertas a través del SEACE, segtn detalle:
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v ETAPA DE ADMISION:

Acto seguido, se procede a verificar que la oferta cumpla con la acreditacion de la documentacion solicitada en el
numeral 2.2.1.1. del capitulo Il de la seccién especifica de las bases del procedimiento de seleccion.

Al respecto, el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sefiala que,
“Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algin error material o formal de los documentos
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta”.

Por su parte, el numeral 60.2 del referido articulo sefiala que, son subsanables, entre otros, los siguientes errores
materiales o formales:

1)

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su representante.
h) La no presentacion de documentos emitidos por Entidad ptiblica o un privado ejerciendo funcion pablica”,
Al respecto, en el numeral 60.3 del referido articulo indica que, “Son subsanables los supuestos previstos en los
literales g) y h) siempre que tales documentos havan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la
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presentacion de ofertas, tales como autorizaciones, permisos, titulos, constancias, certificaciones y/o documentos
que acrediten estar inscrito o integrar un reqistro, y otros de naturaleza analoga”.

Por lo que, mediante Acta de revision y solicitud de subsanacion N°001-2023, de fecha 15 de setiembre de 2023,
el Organo Encargado de las Contrataciones solicit al postor SERVOSA COMBUSTIBLES SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA, la subsanacién de su oferta, de acuerdo al siguiente detalle:

1. Falta de foliacion en la oferta.
2. Falta de rubrica en el Anexo N°8.
3. No adjunta la Autorizacién e inscripcion vigente en el Registro de Hidrocarburos del Organismo Supervisor de

la Inversion en Energia y Mineria, del combustible Gasohol Premium.

Sobre ello, mediante Carta S/N de fecha 18 de setiembre de 2023, el postor SERVOSA COMBUSTIBLES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA adjunta la subsanacion del numeral 1y 2 sefialado en el parrafo anterior; no
obstante, respecto al numeral 3 sefiala lo siguiente:

3. Observacién 2): En los Follos del 14 al 20 se anexan las autorizaciones de inscripcion vigente en el Registro de
Hidrocarburos emitidas por ol Organismo Supervisor de la Inversion en Energfa y Mineria — Osinergmin.

Que de acuerdo al Articulo 2.- del D.S. N'018-2022-EM de fecha 30 de diciembre de 2022, este sefiala sobre
plazos de adecuacién para la comercializacion y uso de gasoho! regular y gasohol premium mds no sobre la
aclualizacién de los documentos emitidos con anterioridad por el Organismo Supervisor de la nversién en
Energla y Mineria - Osinergmin, y que segun el D.S. N"014-2021-EM lus gasoholes quedan agrupados en dos
productos Gasohol Regular que comprende al gaschal 90 y 84; y Gasohol Premium, que comprende gasohu! 98,
97y89S.

En razén a ello los documentos presentados se encuentran vatidos para el expendio del producto denominado
Gasohal Premium. ¥ con el fin de que vuestra entidad corrobore la vigencia y validez de dichos documentos,

estos pueden ser verificados en el siguiente fink:
htips:iovo.osinergmin.gob.pe msthSregistroHidrocarhuros xhtml ?method=busear

Que, mediante Memorando N°D005519-2023-SUTRAN-GAT de fecha 2 de octubre de 2023, la Gerencia de
Articulacion Territorial remite el Memorando N°D002611-2023-SUTRAN-UDL y el Informe N°240-2023-SUTRAN-
UDL-HCL de fecha 29 de setiembre de 2023, en el cual se efectla la validacién técnica de la oferta presentada
por el postor SERVOSA COMBUSTIBLES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, segln detalle:

Anexo 01: Evaluacidn Técniza.

Hcha de Registro 183 *9 050-0a0114 / Hch: de Registro lux 19-050-030113 /.

o Ficha Témka Aprobada i © 19958.050-181220 / 21001050 119558.050- 1812"01 21001050
g I | | | 300322/35059:106:090520 L 300322 /35059-106-090920
CARACTERISTICAS GENERALES DEL  CARACTERISTICAS GENERALES DEL CARACTERISTICAS GENERALES DEL
1 |BIEN REQUERIMIENTO BIEN BIEN
GASOHOL

1.1 | Derominacion Técnica PREMIUM GASOHCL 95 PLUS NO CUMPLE GASOHOL 98 PLUS NO CUMPLE
2 | CARACTERISTICAS ESPECIFICAS DEL BIEN
7.1 | Presion de vapor Reid {3) (4) Maxima 11 psi Mdaximo 11 psi SICUMPLE Miiximn 11 psi SICUMPIF
2.2 | Awufre total (9) Maxinio 50 my/kg Md<inio 50 mglkg 51 CUMPLE Mdaxitmo %0 mg/kg S1CUMPLE
2.3 | N° Octaro Reserch Minimo 96 Minimo 95 NO CUMPLE Minimo 98 SICUMPLE

En merito a lo sefialado, se procede a verificar que la oferta cumpla con la acreditacion del numeral 2.2.1 del
capitulo I de la seccion especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccion, seglin se muestra en

el siguiente cuadro:
CUADRO DE ADMISION DE OFERTA

POSTOR 1
i SERVOSA COMBUSTIBLES
PRESENTACION OBLIGATORIA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
CUMPLE / NO CUMPLE
1 | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. En caso de persona
2 | juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o CUMPLE
mandatarie designado para tal efecto.
3 g))eclaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° CUMPLE
4 Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
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5 | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
6 integrantes, el representante coman, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO CORRESPONDE

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

7 | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA

v/ ETAPA DE EVALUACION:

De conformidad con el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a determinar
la oferta que obtuvo el mejor puntaje y el orden de prelacion. Al respecto, se precisa que el PRECIO es el (inico
factor de evaluacion para el presente procedimiento de seleccion.

A. PRECIO (100 Puntos)

Pi =  OmxPMP
Oi
[ = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
Puntaje por
Monto Oferta Puntaje evaluacioén :
N° POSTOR Econoémica del precio econémica del PlTJS::{e g:;zgigﬁ
(Oi) (PMP) postor
(Pi)
SERVOSA
COMBUSTIBLES
1 SOCIEDAD  ANONIMA S/. 250,708.32 100.00 100.00 100.00 1.00
CERRADA
Precio de la Oferta Mas on
108.32
Baja (Om) i

Luego de culminada la evaluacion, se proce‘deré ala etapa de calificacion de la oferta para determinar si el postor
cumple con los requisitos detallados en el numeral 3.2 de las bases integradas.

v/ ETAPA DE CALIFICACION:

Conforme con lo establecido en las bases integradas el comité de seleccion o el 6rgano encargado de las
contrataciones debe determinar si la oferta cumple con los requisitos de calificacion previstos en las bases
integradas.

Por su parte el articulo 89 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala que “La Adjudicacion
Simplificada para la contratacién de bienes, servicios en general y obras se realiza conforme a las reglas previstas
en los articulos 71 al 76 {...)".

Bajo ese marco, el articulo 75 del Reglamento sefiala que “Luego de culminada la evaluacion, el comité de
Seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin el orden de prelacion, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases (...)". En tal sentido se procede al
siguiente detalle de acuerdo al orden de prelacién obtenido en la etapa de evaluacion:

(F8)
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SERVOSA COMBUSTIBLES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion
HABILITACION
Requisitos:
Autorizacion e inscripcion vigente en el Registro de Hidrocarburos del Organismo
Supervisor de la Inversion en Energia y Mineria - OSINERGMIN, segln el D.S. N°
004-2010-EM y sus modificatorias y regulado por la R.C.D. OSINERGMIN N° 191-
2011/0S-CD y sus modificatorias, del combustible Gasohol Premium.
Acreditacion:
Copia Simple de la autorizacion e inscripcion vigente en el Registro de
Hidrocarburos del Organismo Supervisor de la Inversion en Energia y Mineria -
OSINERGMIN, segln el D.S. N° 004-2010-EM y sus modificatorias y regulado por la
R.C.D. OSINERGMIN N°® 191- 2011/0S-CD y sus modificatorias, del combustible
Gasohol Premium.
DETALLE DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA
Ficha de registro N°18819-050-040113
CAPACIDAD | £icha de registro N°19958-050-181220

LEGAL Ficha de registro N°21001-050-300322
Ficha de registro N°35059-106-090920

Segun el Informe N°240-2023-SUTRAN-UDL-HCL, emitido por el Sr. Henkel Canelo
Loja, en calidad de personal con conocimiento técnico de la Unidad Desconcentrada
de Lima se determina lo siguiente:

Aneso 01: Evaluacion Técnica.

pgistro 18815050 ,g.mnmmu /
50181220 /2100 % 050 1 12
% e R 00327 / 35059-106-090820 - 300322 /:35059:106-090920 |
CARACTERISTICAS GENERALES DEL CARACTERISTICAS GENERALES DEL CARACTERISTICAS GENERALES DEL
1 |BIEN REC TO BIEN BIEN
GASOHOL
1.1 | Denaminacisn Técaica PREMIUM GASOHOL 95 PLUS | NO CUMPLE GASOHOL 98 PLUS | MO CUMPLE
2_| CARACTERISTICAS ESPECIFICAS DEL BIEN
2.1 [ Presior de vapor Reid (3) (4) Méximo 11 pst Mdximo 11 psi SICUMPLE Miximo 11 psi S1CUMFLE
2.2 | Azufte wtal (9) Maxino 50 mgfky Makino 50 ing/by SI CUMPLE Maximo 50 mg/ky S1CUMPLE
2.3 | N* Octano Reserch Minimo 96 Minimo 95 NO CUMPLE Minimo 98 SICUMPLE |
CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
ESTADO DESCALIFICADA

Conforme a lo dispuesto en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado,
se ha calificado la oferta del postor que obtuvo el primer lugar, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion, obteniendo el siguiente resultado:

" OFERTA ORDEN DE | CALIFICACION DE
N RUC POSTOR ECONOMICA | PRELACION OFERTA
SERVOSA COMBUSTIBLES s/
1120524279160 SOCIEDAD ANONIMA 250 70.8 3 1° DESCALIFICADA
CERRADA T

Por lo que, segin el numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, el cual sefiala que el
procedimiento de seleccién queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta
valida.

En ese sentido, se concluye declarar DESIERTO la Adjudicacion Simplificada N°11-2023-SUTRAN/05.1 derivada
de la Subasta Inversa Electrénica N°004-2023-SUTRAN/05.1-2, cuyo objeto es la Adquisicion de combustible
gasohol premium para las unidades vehiculares asignadas a la Unidad Desconcentrada de Lima — Callao.

Atentamente,




